UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

Số:   4094 /SYT - NVD

V/v triển khai ứng dụng CNTT,

 kết nối mạng các cơ cơ sở kinh doanh thuốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

  Cần Thơ, ngày 20 tháng 12 năm 2018

       Kính gửi:

- Đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện ngoài công lập;

- Phòng Y tế quận/huyện;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc.

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 23/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường quản lý, kết nối mạng các cơ sở cung ứng thuốc;

Căn cứ công văn số 2935/UBND-KGVX ngày 30/8/2018 về việc về việc tăng

cường quản lý, kết nối mạng các cơ sở cung ứng thuốc.

Trước đó, Sở Y tế đã có Công văn số 1862/SYT-NVD ngày 28/6/2018 về việc

liên thông kết nối cơ sở bán lẻ thuốc và Công văn số 1908/SYT-NVD ngày

02/7/2018 về việc triển khai hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin, kết nối mạng

các cơ sở kinh doanh thuốc.

Nhằm tăng cường hiệu quả quản lý việc phân phối và bán lẻ thuốc trên địa bàn,

đồng thời kiểm soát chặt chẽ việc kê đơn và bán thuốc kê đơn trên địa bàn, Sở Y tế

yêu cầu khẩn trương thực hiện như sau:

 1. Các Công ty, Doanh nghiệp, Nhà thuốc và Tủ thuốc của Trạm y tế phải thực

hiện kết nối liên thông phần mềm quản lý thuốc đến hết năm 2018; Sở Y tế sẽ không

tiến hành thẩm định cấp GPs (Thực hành tốt GSP, GDP và GPP) cho các cở sở mới và

cơ sở đánh giá duy trì GPs (tái thẩm định);

 2. Các Quầy thuốc phải hoàn thành kết nối liên thông trong năm 2019;

 3. Đối với các cơ sở đang hoạt động mà không tuân thủ lộ trình nêu trên, Sở Y

tế sẽ tiến hành thanh, kiểm tra và xử phạt theo qui định (không tuân thủ GPP).

 Đề nghị cơ sở khám chữa bệnh và Trung tâm y tế quận/huyện chỉ đạo thực

hiện tại cơ sở mình; Phòng Y tế quận/huyện triển khai phổ biến cho tất cả các cơ sở

kinh doanh thuốc trên địa bàn quản lý (Công ty, Nhà thuốc, Quầy thuốc)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Viettel Cần Thơ;

- Phòng Thanh tra;

-Trang web Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Lệ Phi

		2018-12-20T14:15:54+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!